
Verkeersbesluit voor het instellen van een parkeerverbod aan de stadszijde 

van Dokkade te Harlingen 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE HARLINGEN; 

gelet op: 

de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 

(RVV 1990) en het besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW); 

daartoe gemachtigd op grond van artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 en het be- 

voegdhedenbesluit gemeente Harlingen 2025, waarmee het college van burgemeester en wethouders 

de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten heeft gemandateerd aan de teamleider van de 

afdeling Openbare Werken; 

Stellen ter plaatse van de stadszijde van de Dokkade in de gemeente Harlingen maatregelen voor, met 

als doel: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede 

de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet Milieubeheer; 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van 

de functie van objecten en gebieden. 

overwegende dat: 

• gelet op artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden 

genomen voor het plaatsen of verwijderen van verkeerstekens genoemd in artikel 12 van het 

BABW, alsmede voor de daar onder aan te brengen, te wijzigen of te verwijderen onderborden 

voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

• de Dokkade een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994; 

• de Dokkade een weg is onder beheer van de gemeente Harlingen en dat het college van Burge- 

meester en Wethouders derhalve bevoegd is tot het nemen van het verkeersbesluit; 

• aan de stadszijde van de Dokkade regelmatig voertuigen worden geparkeerd; 

• Wetterskip Fryslân heeft verzocht aan de stadszijde van de Dokkade een parkeerverbod in te 

stellen; 

• dit verzoek is gedaan vanwege de aanwezigheid van waterstaatkundige werken die in beheer zijn 

van het Wetterskip, waarvoor voldoende bereikbaarheid en toegankelijkheid noodzakelijk is; 

• geparkeerde voertuigen de toegang tot deze werken belemmeren of in de toekomst kunnen be- 

lemmeren, wat de uitvoering van beheer en onderhoud beperkt; 

• het instellen van een parkeerverbod aan de stadszijde van de Dokkade bijdraagt aan het waarborgen 

van het doelmatig functioneren van deze waterstaatkundige voorzieningen; 

• met deze maatregel tevens wordt beoogd de verkeersveiligheid en het overzicht voor weggebrui- 

kers te verbeteren; 

• de maatregel is afgestemd net de Port of Harlingen en politie Noord-Nederland team Noordwest- 

Friesland. 

b e s l u i t e n : 

• door het plaatsen van de verkeersborden E01 (parkeerverbod), met onderborden OB501l, OB501r 

en OB502 van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, een parkeer- 

verbod in te stellen aan de stadszijde van de Dokkade in Harlingen; 

• conform de bij dit besluit horende kaartbijlage. 

Harlingen,  29 april 2025 

Eddy van der Heide, 

Teamleider Openbare Werken en Facilitaire Zaken 

Indien u het met dit besluit niet eens bent, kunt u daartegen binnen zes weken vanaf de dag na be- 
kendmaking een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders, Postbus 
10.000, 8860 HA Harlingen. 

Bijlage I: Parkeerverbod Dokkade 

Nr. 194030 

GEMEENTEBLAD 6 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Harlingen 

Gemeenteblad 2025 nr. 194030 6 mei 2025 1 



Gemeenteblad 2025 nr. 194030 6 mei 2025 2 


